
 
 

P
ág

in
a1

 

PORTARIA Nº 084, DE 17/08/2021 
 

NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL 
DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
EMERGENCIAL DE PROFESSOR 
DA FACELI, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município 

de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei nº 3.501, de 27 de abril de 2015, pelo Decreto nº 031, de 06 de janeiro de 2021,  

 

Considerando a necessidade de contratação emergencial de professor do bloco de 
Direito Privado em decorrência de afastamento temporário de docente titular do bloco 
em decorrência tratamento de saúde. 

Considerando a necessidade de se realizar a seleção do candidato, após a análise 
dos currículos e títulos apresentados pelos candidatos para a vaga disponível em 
decorrência do afastamento da docente para tratamento médico. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a COMISSÃO 

ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EMERGÊNCIAL DE PROFESSOR 

DO BLOCO DE DIREITO PRIVADO DO CURSO DE DIREITO DA FACELI. 

 

TITULARES: 

 

Membro – Graciete Aparecida da Silva Amaro 

Membro – Ludmila Caliman Campos Vinhas 

Membro – Tiago Cação Vinhas  

Membro – Ozório Vicente Netto 

 

Art. 2º - Os membros elegerão o presidente na primeira reunião de trabalho.  
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Linhares, 17 de agosto de 2021.  

 

(Original assinado) 

Robson Guimarães Valle 
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 

Município de Linhares – Fundação Faceli 
 


